Протокол
заседания антинаркотической комиссии МО «Кизнерский район»

от 27 марта 2017 года

Председательствует:  Плотников А.И., Глава МО «Кизнерский район».

Секретарь: Колесникова Л.А., начальник отдела по делам молодежи Администрации МО «Кизнерский район».

Присутствуют члены комиссии: Казаров А.Л., Решетников Ю. П., Дядин А.И., Люкин Н.Г., Акачева И.Н., Орехова В.С., Яковлев И.Н., Шевлягин Д.В., Орехов В.Н., Бурнышева Г.В.

Отсутствуют:  Исаева С.И.
Приглашенные: Стяжкин И.В.

Повестка дня:

1. Об итогах проведения Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» в Кизнерском районе.
2.  О  деятельности волонтерских отрядов по профилактике зависимости от ПАВ  и пропаганде ЗОЖ.
3. Итоги работы антинаркотической комиссии МО «Кизнерский район» за 2016 год.
4.  О принимаемых мерах по предотвращению культивирования и выявлению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории МО «Ягульское».
5. Наркопост,  как  метод первичной  профилактики незаконного потребления  психоактивных  веществ в учреждениях образования.
По первому вопросу слушали:

Колесникову Людмилу Александровну, начальника отдела по делам молодежи Администрации МО «Кизнерский район», секретаря антинаркотической комиссии, об  итогах  проведения Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» в Кизнерском районе. (Информация прилагается).

Антинаркотическая комиссия решила:
1. Информацию  Колесниковой Людмилы Александровны, начальника отдела по делам молодежи Администрации МО «Кизнерский  район», секретаря антинаркотической комиссии, об итогах проведения Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» в Кизнерском  районе, принять к сведению.

1. Отчет об организации и проведении Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» в Кизнерском районе сдать до 30 марта в Управление по контролю за оборотом наркотиков МВД по УР.

         По второму вопросу слушали:
         Городилову Варвару Сергеевну,  директора МБУ «Молодежный центр «Ровесник», о деятельности волонтерских отрядов по профилактике зависимости от ПАВ и пропаганде  ЗОЖ.
         (Информация прилагается).

Антинаркотическая комиссия решила:
1. Информацию Городиловой Варвары Сергеевны, директора МБУ «Молодежный центр «Ровесник», о деятельности волонтерских отрядов по профилактике зависимости от ПАВ и пропаганде  ЗОЖ , принять к сведению.

1. Рекомендовать МБУ «Молодежный центр «Ровесник» проводить работу по вовлечению детей, состоящих на профилактическом учете, в члены волонтерских отрядов.

По третьему вопросу слушали:
Колесникову Людмилу Александровну, начальника отдела по делам молодежи Администрации МО «Кизнерский район», секретаря антинаркотической комиссии, об итогах работы комиссии за 2016 год.
 (Информация прилагается).
Антинаркотическая комиссия решила:
1. Информацию  Колесниковой Людмилы Александровны, начальника отдела по делам молодежи Администрации МО «Кизнерский район», секретаря антинаркотической комиссии, об итогах работы комиссии за 2016 год, принять к сведению.

1. Работу антинаркотической комиссии  МО «Кизнерский  район» считать удовлетворительной.

По четвертому вопросу слушали:
Салий Елену Михайловну,  главу  МО «Ягульское», о принимаемых мерах по предотвращению культивирования и выявлению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории МО «Ягульское». (Информация прилагается).
Антинаркотическая комиссия решила:
1. Информацию Салий Елены Михайловны,  главы МО «Ягульское», о принимаемых мерах по предотвращению культивирования и выявлению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории МО «Ягульское», принять к сведению.

1. Рекомендовать главе МО «Ягульское» принимать участие в районных акциях антинаркотического направления.

По пятому вопросу слушали:
Габитову Линару Фаритовну, социального педагога МБОУ «Кизнерская средняя общеобразовательная школа №2», наркопост,  как  метод первичной профилактики незаконного потребления  психоактивных   веществ в учреждениях образования. (Информация прилагается).
Антинаркотическая комиссия решила:
1. Информацию Габитовой Линары Фаритовны,  социального педагога МБОУ «Кизнерская средняя общеобразовательная школа №2», наркопост,  как  метод первичной профилактики незаконного потребления  психоактивных   веществ в учреждениях образования, принять к сведению.

    Председатель антинаркотической комиссии                                                 А.И. Плотников

    Секретарь антинаркотической комиссии                                                    Л.А. Колесникова